

## Proben und Feste

Der Weinverkauf findet in der Apacher Straße 29a/34 statt. Hier können die Weine auch verkostet werden.

Unter der Woche sollten Sie sich telefonisch anmelden unter **06867/5307** oder **0160 826 1343**.

### Weiskircher Weinweiher

03. - 04. Mai 2025

### Hoffest im Weingut

28. - 29. Juni 2025

### Wein- und Kellerfest

24. - 26. Oktober 2025

### Weinproben

werden gerne nach Vereinbarung abgehalten.

### Geschäfts- und Lieferbedingungen

Lieferung im Saarland ab 36 Flaschen frei Haus. Alles darunter beinhaltet eine Versandkostenpauschale von 8 Euro. Bundesweit versenden wir per Paketdienst oder Spedition.

### Versandkosten

1-12 Flaschen: 8,50 Euro

ab 13 Flaschen: 0,70 Euro je Flasche

ab 72 Flaschen liefern wir versandkostenfrei.

Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt. ab Weingut.

Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Weingutes. Einfüllungsort und Gerichtsstand ist Perl.

### Bankverbindung

Bank 1 Saar

BIC: SABADE55

IBAN: DE40 5919 0000 0038 2310 14

## Das Weingut Hartmann

Das Weingut liegt im Süden von Perl an der schönen Obermosel. Mit viel Leidenschaft für Weinbau und Wein wird das Weingut in der dritten Generation von Pasqualina und Markus Hartmann geführt.

Über drei Lagen werden auf 6 ha Rebfläche in Perl und Sehndorf die Weinberge bewirtschaftet. Die Reben gedeihen überwiegend auf Muschelkalk- und sandigen Lehm Böden, was sich in dem besonderen Charakter der Weine widerspiegelt. Der Weinanbau erfolgt in eigener Philosophie nach naturnahen und umweltschonenden Aspekten.

Zu den Rebsorten des Weingutes gehören: Elbling, Rivaner, Weissburgunder, Grauer Burgunder, Auxerrois, Riesling, Spätburgunder und Chardonnay.

Während im Weinberg viel Einsatz gefragt ist, heißt es beim Weinausbau im Keller die Ruhe zu bewahren. Die Weißweine werden schonend im Edelstahltanks ausgebaut. Unser Rotwein reift traditionell im Eichenfass (Barrique). Unsere Sekte werden nach dem traditionellen Flaschengärverfahren bei uns im Weingut hergestellt.

In unserem Beruf steckt neben harter Arbeit und Geduld das ehrliche Endprodukt. Was uns antreibt ist die Passion für guten Wein und die Liebe zur Heimat. Guter Wein ist mehr als nur Geschmack – es ist die Erfahrung und die Menschen mit denen man ihn teilt. Ein guter Wein ist sowohl Wissenschaft als auch Kunst und wir möchten jeden einzelnen unserer Weine als Kunstwerk vollenden. Wer sich von der Qualität der Weine überzeugen und diese erleben möchte, kann in der Weinprobierstube seinen Lieblingswein ausfindig machen. Es können dort auch Weinproben mit kleinen Gaumenfreuden für Gruppen ab zehn bis 60 Personen nach Voranmeldung gebucht werden.

# WEINGUT HARTMANN



## Weinpreisliste 2025

### Weingut Hartmann

Apacher Straße 29a/34

66706 Perl

Telefon: 06867/5307

Webseite: [www.weingut-hartmann.de](http://www.weingut-hartmann.de)

E-Mail: [info@weingut-hartmann.de](mailto:info@weingut-hartmann.de)

## Trockene Weine

- |  |                             | EUR  |
|--|-----------------------------|------|
| 1. 2024er Perler Hasenberg<br><b>ELBLING</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 9,4 • Säure 6,3  | 1,00 Ltr                    | 5,50 |
| 2. 2024er Sehndorfer Klosterberg<br><b>RIVANER</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 9,5 • Säure 5,4  | 0,75 Ltr<br>(8,00 EUR/Ltr)  | 6,00 |
| 3. 2024er<br><b>WEISSBURGUNDER</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 9,0 • Säure 5,9  | 0,75 Ltr<br>(8,66 EUR/Ltr)  | 6,50 |
| 4. 2024er<br><b>AUXERROIS</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 9,2 • Säure 5,9   | 0,75 Ltr<br>(9,33 EUR/Ltr)  | 7,00 |
| 5. 2024er Perler Hasenberg<br><b>RIESLING</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 12,5 • Säure 6,5  | 0,75 Ltr<br>(9,33 EUR/Ltr)  | 7,00 |
| 6. 2024er<br><b>GRAUER BURGUNDER</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 9,9 • Säure 6,1  | 0,75 Ltr<br>(9,33 EUR/Ltr)  | 7,00 |
| 7. 2024er Perler Hasenberg<br><b>AUXERROIS</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 7,9 • Säure 5,8  | 0,75 Ltr<br>(10,66 EUR/Ltr) | 8,00 |
| 8. 2024er Perler Hasenberg<br><b>CHARDONNAY SELEKTION</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 9,2 • Säure 5,9<br>Gold Internationale Berliner Wein Trophy | 0,75 Ltr<br>(10,00 EUR/Ltr) | 7,50 |

- |  |                             | EUR  |
|--|-----------------------------|------|
| 9. 2024er Perler Hasenberg<br><b>GRAUER BURGUNDER</b><br>Spätlese<br>Restsüße 11,0 • Säure 6,2<br>Gold Internationale Berliner Wein Trophy | 0,75 Ltr<br>(11,33 EUR/Ltr) | 8,50 |



## Roséweine

- |  |                            |      |
|--|----------------------------|------|
| 10. 2024er<br><b>ROTLING</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 15,5 • Säure 5,8<br>Gold Internationale Berliner Wein Trophy                                   | 0,75 Ltr<br>(8,00 EUR/Ltr) | 6,00 |
| 11. 2024er Perler St. Quirinusberg<br><b>SPÄTBURGUNDER ROSÉ</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 9,8 • Säure 5,9<br>Gold Internationale Berliner Wein Trophy | 0,75 Ltr<br>(9,33 EUR/Ltr) | 7,00 |



## Rotwein

- |  |                             | EUR  |
|--|-----------------------------|------|
| 12. 2022er Perler Hasenberg<br><b>SPÄTBURGUNDER ROTWEIN</b><br>12 Monate im Holzfass gereift<br>Restsüße 2,9 • Säure 5,1 | 0,75 Ltr<br>(12,00 EUR/Ltr) | 9,00 |

## Milde/Edelsüße Weine

- |  |                            |      |
|--|----------------------------|------|
| 13. 2024er Perler Hasenberg<br><b>RIESLING SELEKTION</b><br>Qualitätswein<br>Restsüße 36,0 • Säure 6,5<br>Gold Internationale Berliner Wein Trophy | 0,75 Ltr<br>(9,33 EUR/Ltr) | 7,00 |
|--|----------------------------|------|

## Sekt

- |  |                             |       |
|--|-----------------------------|-------|
| 14. <b>WEISSBURGUNDER BRUT</b><br>Im Weingut hergestellt<br>Traditionelle Flaschengärung<br>Gold Internationale Berliner Wein Trophy | 0,75 Ltr<br>(13,33 EUR/Ltr) | 10,00 |
| 15. <b>SPÄTBURGUNDER ROSÉ</b><br>Im Weingut hergestellt<br>Traditionelle Flaschengärung  | 0,75 Ltr<br>(13,33 EUR/Ltr) | 10,00 |

